
GEMNR GEMEINDE WAHLBERECHTIGTE BETEILIGUNG GESAMT UNGUELTIG GÜLTIG SPOE OEVP KPOE GRUENE FPOE BZOE PUMA CPOE

60199 *Briefwahlergebnis Graz* 190.694 6,12% 11.670 110 11.560 3.235 3.990 958 1.980 957 341 99

60299 *Briefwahlergebnis Bruck an der Mur* 50.681 5,46% 2.768 27 2.741 1.443 721 116 123 235 52 20 31

60399 *Briefwahlergebnis Deutschlandsberg* 50.425 5,49% 2.767 44 2.723 955 1.162 67 148 226 136 29

60499 *Briefwahlergebnis Feldbach* 55.004 4,73% 2.604 39 2.565 649 1.393 56 161 208 69 29

60599 *Briefwahlergebnis Fürstenfeld* 18.734 4,60% 862 7 855 180 484 21 79 74 12 5

60699 *Briefwahlergebnis Graz-Umgebung* 113.973 5,22% 5.953 55 5.898 2.112 2.002 283 570 654 228 49

60799 *Briefwahlergebnis Hartberg* 54.996 4,14% 2.277 28 2.249 645 1.192 38 127 191 40 16

60899 *Briefwahlergebnis Judenburg* 37.265 5,51% 2.052 24 2.028 1.001 626 90 116 140 35 14 6

60999 *Briefwahlergebnis Knittelfeld* 23.439 5,03% 1.178 34 1.144 537 347 53 65 85 35 15 7

61099 *Briefwahlergebnis Leibnitz* 62.685 4,66% 2.918 39 2.879 937 1.369 53 157 246 88 29

Landtagswahl 2010

Briefwahlauszählung Gesamt (Fertigstellung: 4.10.2010, 16 Uhr)

61099 *Briefwahlergebnis Leibnitz* 62.685 4,66% 2.918 39 2.879 937 1.369 53 157 246 88 29

61199 *Briefwahlergebnis Leoben* 52.363 5,48% 2.871 20 2.851 1.587 669 114 123 240 63 47 8

61299 *Briefwahlergebnis Liezen* 63.697 5,87% 3.739 38 3.701 1.393 1.454 106 298 289 89 34 38

61399 *Briefwahlergebnis Mürzzuschlag* 33.910 6,90% 2.341 28 2.313 1.147 667 79 130 242 26 16 6

61499 *Briefwahlergebnis Murau* 24.395 5,78% 1.411 14 1.397 457 669 38 79 82 57 9 6

61599 *Briefwahlergebnis Radkersburg* 19.141 4,66% 892 11 881 252 454 15 65 61 30 4

61699 *Briefwahlergebnis Voitsberg* 44.001 4,70% 2.066 26 2.040 978 650 70 103 168 64 7

61799 *Briefwahlergebnis Weiz* 71.497 4,24% 3.028 42 2.986 936 1.342 125 245 264 56 18

6 Land Steiermark - Briefwahlergebnis 
(gesamt) 966.900 5,32% 51.397 586 50.811 18.444 19.191 2.282 4.569 4.362 1.421 155 387

6 Land Steiermark - vorläufig
(Stand: Wahltag) 966.900 620.897 8.266 612.631 235.412 227.527 27.004 32.197 66.337 18.354 1.426 4.374

6 Land Steiermark - vorläufig
(Stand: 4.10.2010)  ** 966.900 69,54% 672.379 8.855 663.524 253.878 246.755 29.231 36.834 70.708 19.775 1.581 4.762

** incl. Korrekturen aus Niederschriftenprüfungen

Stand:    04.10.2010       16:30



GEMNR GEMEINDE WAHLBERECHTIGTE BETEILIGUNG GESAMT UNGUELTIG GÜLTIG SPOE OEVP KPOE GRUENE FPOE BZOE PUMA CPOE

60199 *Briefwahlergebnis Graz* 190.694 1,08% 2.051 23 2.028 554 571 221 498 131 35 18

60299 *Briefwahlergebnis Bruck an der Mur* 50.681 0,18% 90 1 89 36 26 8 4 13 1 1 0

60399 *Briefwahlergebnis Deutschlandsberg* 50.425 0,62% 312 3 309 72 143 18 28 28 18 2

60499 *Briefwahlergebnis Feldbach* 55.004 0,46% 253 3 250 44 137 13 23 27 4 2

60599 *Briefwahlergebnis Fürstenfeld* 18.734 0,35% 66 0 66 8 36 2 12 8 0 0

60699 *Briefwahlergebnis Graz-Umgebung* 113.973 0,22% 248 1 247 89 74 16 31 23 8 6

60799 *Briefwahlergebnis Hartberg* 54.996 0,24% 131 4 127 36 52 2 15 15 6 1

60899 *Briefwahlergebnis Judenburg* 37.265 0,20% 76 2 74 19 28 3 10 13 0 1 0

60999 *Briefwahlergebnis Knittelfeld* 23.439 0,35% 83 2 81 32 23 7 6 8 2 3 0

61099 *Briefwahlergebnis Leibnitz* 62.685 0,66% 412 6 406 104 185 19 35 39 16 8

Landtagswahl 2010

2. Briefwahlauszählung am 8. Tag nach Wahltag (Fertigstellung: 4.10.2010, 16 Uhr)

61099 *Briefwahlergebnis Leibnitz* 62.685 0,66% 412 6 406 104 185 19 35 39 16 8

61199 *Briefwahlergebnis Leoben* 52.363 0,17% 91 0 91 51 20 3 4 8 3 2 0

61299 *Briefwahlergebnis Liezen* 63.697 0,61% 390 4 386 120 152 23 48 28 7 3 5

61399 *Briefwahlergebnis Mürzzuschlag* 33.910 0,57% 193 2 191 81 49 6 17 32 2 1 3

61499 *Briefwahlergebnis Murau* 24.395 0,30% 74 3 71 23 27 3 7 8 3 0 0

61599 *Briefwahlergebnis Radkersburg* 19.141 0,32% 62 1 61 17 31 2 4 4 3 0

61699 *Briefwahlergebnis Voitsberg* 44.001 0,30% 132 3 129 38 41 9 16 20 5 0

61799 *Briefwahlergebnis Weiz* 71.497 0,60% 429 7 422 102 190 25 37 56 9 3

6 Land Steiermark - Briefwahlergebnis 
(8. Tag nach Wahltag) 966.900 0,53% 5.093 65 5.028 1.426 1.785 380 795 461 122 11 48

Stand:    04.10.2010       16:30



GEMNR GEMEINDE WAHLBERECHTIGTE BETEILIGUNG GESAMT UNGUELTIG GÜLTIG SPOE OEVP KPOE GRUENE FPOE BZOE PUMA CPOE

60199 *Briefwahlergebnis Graz* 190.694 5,04% 9.619 87 9.532 2.681 3.419 737 1.482 826 306 81

60299 *Briefwahlergebnis Bruck an der Mur* 50.681 5,28% 2.678 26 2.652 1.407 695 108 119 222 51 19 31

60399 *Briefwahlergebnis Deutschlandsberg* 50.425 4,87% 2.455 41 2.414 883 1.019 49 120 198 118 27

60499 *Briefwahlergebnis Feldbach* 55.004 4,27% 2.351 36 2.315 605 1.256 43 138 181 65 27

60599 *Briefwahlergebnis Fürstenfeld* 18.734 4,25% 796 7 789 172 448 19 67 66 12 5

60699 *Briefwahlergebnis Graz-Umgebung* 113.973 5,01% 5.705 54 5.651 2.023 1.928 267 539 631 220 43

60799 *Briefwahlergebnis Hartberg* 54.996 3,90% 2.146 24 2.122 609 1.140 36 112 176 34 15

60899 *Briefwahlergebnis Judenburg* 37.265 5,30% 1.976 22 1.954 982 598 87 106 127 35 13 6

60999 *Briefwahlergebnis Knittelfeld* 23.439 4,67% 1.095 32 1.063 505 324 46 59 77 33 12 7

61099 *Briefwahlergebnis Leibnitz* 62.685 4,00% 2.506 33 2.473 833 1.184 34 122 207 72 21

Landtagswahl 2010

1. Briefwahlauszählung am 2. Tag nach Wahltag (Fertigstellung: 28.09.2010, 18:35 Uhr)

61099 *Briefwahlergebnis Leibnitz* 62.685 4,00% 2.506 33 2.473 833 1.184 34 122 207 72 21

61199 *Briefwahlergebnis Leoben* 52.363 5,31% 2.780 20 2.760 1.536 649 111 119 232 60 45 8

61299 *Briefwahlergebnis Liezen* 63.697 5,26% 3.349 34 3.315 1.273 1.302 83 250 261 82 31 33

61399 *Briefwahlergebnis Mürzzuschlag* 33.910 6,33% 2.148 26 2.122 1.066 618 73 113 210 24 15 3

61499 *Briefwahlergebnis Murau* 24.395 5,48% 1.337 11 1.326 434 642 35 72 74 54 9 6

61599 *Briefwahlergebnis Radkersburg* 19.141 4,34% 830 10 820 235 423 13 61 57 27 4

61699 *Briefwahlergebnis Voitsberg* 44.001 4,40% 1.934 23 1.911 940 609 61 87 148 59 7

61799 *Briefwahlergebnis Weiz* 71.497 3,64% 2.599 35 2.564 834 1.152 100 208 208 47 15

6 Land Steiermark - Briefwahlergebnis 
(2. Tag nach Wahltag) 966.900 4,79% 46.304 521 45.783 17.018 17.406 1.902 3.774 3.901 1.299 144 339

Stand:    04.10.2010       16:30


